АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 « 29 »  декабря  2018 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                     № 1583

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  параметров   объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории МР «Печора».
В соответствии с Федеральным  законом от 03.08.2018 г. № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг».
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства  или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и доступности размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории МР «Печора»» согласно   приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить административный регламент предоставления муниципальной услуги « Выдача уведомления о соответствии ( несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и доступности размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории МР «Печора» в Государственной информационной системе  Республики Коми  «Реестр государственных и муниципальных услуг ( функций) Республики Коми.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Печора» от 10 октября 2014 г. № 1674 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства».

4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации С. П. Кислицына.
Глава муниципального района-

руководитель администрации                                                                  Н. Н. Паншина